



2009-05-06

Motion till kommunfullmäktige i Ljungby kommun

Återanvändning före återvinning

Enligt den avfallshierarki som antagits av EU finns en fastslagen prioritering för hur man ska handskas med skräp. Högst i hierarkin står återanvändning, vilket innebär att en produkt som kasseras om möjligt ska användas igen, antingen som den är eller efter reparation. På andra plats i hierarkin kommer återvinning, som vanligtvis går ut på att produkten demonteras och materialet sorteras i olika fraktioner för att sedan användas i tillverkningen av andra produkter. Först om inte dessa alternativ är möjliga kan produkten eldas, för utvinning av energi, eller i allra värsta fall deponeras.

Tack vare lagstiftning och avgifter har Ljungby kommit långt när det gäller återvinning och utvinning av energi ur hushållsavfall. Återvinningsanläggningen vid Bredemad ger kommuninvånarna goda möjligheter att se till att uttjänta produkter tas omhand på ett riktigt sätt. Det finns dock en förbättringspotential när det gäller sådana produkter som inte är helt uttjänta. Det är vanligt att saker kasseras för att ägaren helt enkelt har tröttnat på dem, inte har plats för dem eller har införskaffat en nyare modell. Det förekommer alltså att fullt funktionsdugliga saker lämnas på återvinningsstationen. Dessa saker är för alltid förlorade i och med att det finns ett tydligt regelverk som föreskriver att ingen får ta någonting med sig ifrån återvinningsstationen. Den pryl som en gång har hamnat på Bredemad kommer aldrig därifrån.

På Norremarks återvinningsstation i Växjö finns det en möjlighet att lämna saker som fortfarande går att använda till Macken, en verksamhet som tar om hand kasserade föremål och fixar till dem för att sedan sälja dem. Macken har en egen container på återvinningsstationen och egen personal som ber om lov att ta hand om utvalda föremål som människor har för avsikt att slänga. Om en liknande lösning kunde ordnas i Ljungby skulle detta innebära en bättre efterlevnad av intentionerna i EU:s avfallshierarki, det vill säga att i första hand återanvända. Vem som skulle förestå en återanvändningsverksamhet i Ljungby är en helt öppen fråga. Kanske skulle det vara av intresse för ett socialt arbetskooperativ eller för ett företag, i kommunal eller privat regi. Vad kommunen kan göra är att undersöka möjligheterna, samt uppmuntra, att en återanvändningsverksamhet kommer till stånd, på ett eller annat sätt.

Med hänvisning till ovanstående föreslås att kommunen undersöker förutsättningarna för att starta en verksamhet för tillvaratagande och återanvändning av kasserade men fungerande föremål på återvinningsstationen Bredemad, samt att etablering av en sådan verksamhet uppmuntras.

För Miljöpartiet de gröna i Ljungby kommun

Kjell Jormfeldt
Kjell Jormfeldt

LJUNGBY KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN	
Ank	2009-05-06
KOMMUNLEDNINGSKONTORET	
Dnr	Ks 2009/0254,456



LJUNGBY KOMMUN KOMMUNSTYRELSEN	
Ank	2009 -05- 0 6
KOMMUNLEDNINGSKONTORET	
Dnr	Ks 2009/0 253, 101

2009-05-06

Motion till kommunfullmäktige i Ljungby

En bättre redovisning av medborgarförslag

Ljungby kommun införde den 1 januari 2008 förslagsrätt i fullmäktige för medborgare i kommunen efter en motion från Miljöpartiet. Syftet var att öka demokratin och minska avståndet mellan medborgare och politiker. Hittills har 32 medborgarförslag inlämnats vilket måste anses vara ett gott betyg för idén. Enligt fullmäktiges arbetsordning presenteras varje medborgarförslag på fullmäktiges dagordning varefter ordförande ställer frågan om förslaget får ställas. Efter ledamöternas "ja" beslutar fullmäktige att medborgarförslaget remitteras till kommunstyrelsen eller någon facknämnd för ställningstagande. Så småningom expedieras beslutet till förslagsställaren, men fullmäktige får inte veta mer om hur förslaget tagits emot eller behandlats. Det kan uppfattas både som en informationsbrist och något som motarbetar själva idén att minska avståndet mellan politiken och medborgarna.

Jag skulle därför vilja föreslå en ändring av fullmäktiges arbetsordning så att varje medborgarförslag avrapporteras i fullmäktige. Jag skulle också gärna se att förslagsställaren bjuds in till mötet och får tillfälle att kommentera kommunens beslut, ungefär på samma sätt som när fullmäktige besvarar en motion. Det kan ske genom att förslagsställaren adjungeras under den aktuella punkten på dagordningen. Jag är medveten om att många förslagsställare inte skulle vilja uppträda i talarstolen, men det står ju även motionärer fritt att avstå från att debattera.

Med anledning av ovanstående yrkar jag

att fullmäktige reviderar arbetsordningen så att alla medborgarförslag rutinemässigt avrapporteras i fullmäktige

att förslagsställare inbjuds till fullmäktige och ges möjlighet att kommentera beslutet

att man låter utvärdera erfarenheterna av medborgarförslag i fullmäktige

För Miljöpartiet de gröna Ljungby

Kjell Jormfeldt
Kjell Jormfeldt